
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» октября 2022 года № 1033/49-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, и членов их семей  
на официальном сайте Городской Думы и 
предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования, 
утвержденный решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 
№ 904/53-13-4 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых 
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01.04.2022 
№ 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
рассмотрев протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 23.09.2022  
№ 1-32-2022 на решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 
№ 904/53-13-4 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, должности муниципальной службы Городской Думы города 
Южно-Сахалинска, и членов их семей на официальном сайте Городской Думы и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы Городской Думы города Южно-Сахалинска, и членов 
их семей на официальном сайте Городской Думы и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 904/53-13-4, следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 



2 
 
если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лиц, 
замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и их супруг 
(супругов) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»; 

2) пункт 3.1 признать утратившим силу; 
3) в пункте 5 слова «Правового управления» заменить словами «Городской Думы». 
2. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска. 
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


